

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 154/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಪೌಲೋಸ್ ಪಿ ಯು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಉದುಪು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3
ವಯಸ್ಸು	- 68 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪ	

ದಿನಾಂಕ: 23.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ.2 ಆರೋಪಿತರ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ.4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.12 ರವರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.
2. ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಕಟ್ಟಡವಿದೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ರಬ್ಬರ್ ಟ್ಯಾಪಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಟೆಲನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು.
3. ಈಗ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜನರನ್ನು ಬಸ್ ಗೆ ಬಿಡಲು ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕಟ್ಟಡದ ಬಳಿ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ಯಾಕೆ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು

ನೋಡಲು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆನು. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನವಿದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸೀಮೆಂಟ್ ಕಂಪೌಂಡನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಬಿ ಎಸ್ ಎನ್ ಎಲ್ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಟವರ್ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ನಿವೇಶನದ ಕಾಂಪೌಂಡನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಮುರಿದು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಂಪೌಂಡನ್ನು ನೀವು ಮುಟ್ಟುವಂತಿಲ್ಲ, ಅದು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರ ನಡುವೆ ಮಾತಿಗೆ ಮಾತು ಬೆಳೆದು ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನದ ಕಾಂಪೌಂಡನ್ನು ಕೆಡವಲು ಬಂದಿದ್ದ ಕೆಲಸದವರಿಗೆ ಕೆಟ್ಟ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಅಂದರೆ ಅಪ್ಪಂಗಿ ಹುಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೈದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಾಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು.

4. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ತಮ್ಮ ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷದ ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಾದ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಆಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ಹೊರಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ತರಕಾರಿ ಕುಯ್ಯುವ ಚಾಕುವನ್ನು ಆಕೆಯ ಕತ್ತಿಗೆ ಹಿಡಿದು ಮಗುವನ್ನು ಕುಯ್ಯು ಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತನ್ನ

ಮಗುವಿನ ಕತ್ತನ್ನು ಕುಯ್ಯಳು. ಆಗ ಮಗುವಿನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂತು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ದೂಡಿದಳು. ಆಗ ಆಕೆಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರ ಕೈಬೆರಳುಗಳು ಕುಯ್ಯುಕೊಂಡವು ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿತು. ನಂತರ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕೈನಿಂದ ಚಾಕುವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು.

5. ನಂತರ ಸ್ಥಳೀಯರು ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ನ.ರಾ.ಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.
6. ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಕುಯ್ಯು ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಮರದ ಹಿಡಿ ಇರುವ ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದೇ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಕುಯ್ಯು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
7. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ಅದರಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ

ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಆ ದಿನ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಬ್ರೀನ್ ಸರ್ಜರಿ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ