

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕಿತ್ಸಕಮಗಳೂರು

SC No: 154/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಮರಿಯಾ ಜೋಬಿ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಜೋಬಿ ಜೋಸ್	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 2
ವಯಸ್ಸು	- 8 ವರ್ಷ	
ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ	- 3 ನೇ ತರಗತಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಎರ್ನಾಕುಲಂ, ಕೇರಳ	

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರದ ಕಾರಣ ಶ್ರೀಮತಿ ಎ ಕೆ ವೈ ವಕೀಲರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಲಯಾಳಂ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿಸುವ ಮೊದಲು ಶ್ರೀಮತಿ ಎ ಕೆ ವೈ ವಕೀಲರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಲಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಔಪಚಾರಿಕವಾಗಿ ಕೆಲ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲಾಯಿತು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಲು ಬಂದಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸ್ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಫ್ರಾಕನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಫ್ರಾಕಿನ ಬಣ್ಣ ಏನು?

ಉ: ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ನಿಮ್ಮ ಹುಟ್ಟಿದ ಹಬ್ಬವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆಚರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ?

ಉ: ಜೂನ್ 8.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಕ್ರಿಸ್ ಮಸ್ ಹಬ್ಬವನ್ನು ಯಾವ ದಿನದಂದು ಆಚರಿಸುತ್ತೀರಿ?

ಉ: ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಈ ದಿನ ನೀನು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವೆ?

ಉ: ಕೋರ್ಟ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇನಿ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಏತಕ್ಕಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವಿರಿ?
ಉ: ಕೇಸು ಇದೆ ಹಾಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಮೇಲಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸಬಲ್ಲರೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ನಡವೆಲು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ವಿಚಾರಣೆಗೊಳಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 01-04-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬ ಅಣ್ಣನಿದ್ದಾನೆ. ಚಾಸಾ.1 ಸೈಯದ್ ಸಫೀರ್ ಅಹಮದ್‌ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಫೌಲೋಸ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಪಪ್ಪ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಯು ಕೆ ಜಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಆಗ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು ಸ್ಕೂಲ್ ನಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆನು. ಆಗ ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ನನಗೆ ಊಟವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟರು. ಆಗ ನಾನು ಊಟವನ್ನು ಮಾಡಿ ನಂತರ ಡ್ರೆಸ್ ಚೇಂಜ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಂಗಳಕ್ಕೆ ಸಫೀರ್ ಅಂಕಲ್ ಬಂದು ನನ್ನ ಅಮ್ಮನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಫೀರ್ ಅಂಕಲ್ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿ ಇತ್ತು. ಸಫೀರ್ ಅಂಕಲ್ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಮ್ಮನನ್ನು ತಳ್ಳಿದರು. ಆಗ ಸಫೀರ್ ಅಂಕಲ್ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕತ್ತಿ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಟಚ್ ಆಗಿ ಗಾಯವಾಯಿತು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಹೋಟೆಲ್ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದರು. ಅವರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ವಿಚ್ ಹಾಕಿಸಿದರು.

2. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಪ್ಪನ ಬಲಕ್ಕೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ಹಾಗಾಗಿ ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಪಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಮ್ಮನಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಯಾಗಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

3. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ಸೈಯದ್ ಸಫೀರ್ ಅಹಮದ್ ರವರ ನಡುವೆ ನಿಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ಸೈಟಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಿಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೊರಗೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೇ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಹೋದೆನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯಾದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಇಷ್ಟಕ್ಕೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಸಾಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಕುದ್ದು ರಕ್ತಗಾಯ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸಹ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತನ್ನ ಎಡಗೈಯನ್ನು ಕುದ್ದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಆಕೆಯನ್ನು ತಡೆದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯೇ ನಿಮ್ಮ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಕುದ್ದು ರಕ್ತಗಾಯ

ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ
ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.