

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 154/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸೈಯದ್ ಸಫೀರ್ ಅಹಮದ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸೈಯದ್ ಬಷೀರ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -1
ವಯಸ್ಸು	- 55 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪ	

ದಿನಾಂಕ: 14-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಪ್ರಾಸಾ.2 ಆರೋಪಿತರ ಮಗಳು. ಪ್ರಾಸಾ.1, ಚಾಸಾ.4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.12 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಅವರ ಪೈಕಿ ಚಾಸಾ.7 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.8 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು.
2. ಮುತ್ತಿನ ಕೊಪ್ಪದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 205/2 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ 2 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ 532. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿರುವ 20x40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಒಂದು ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 31.10.2018 ರಂದು ಹೋಟೆಲ್ ನಡೆಸಲು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಆ ಬಗ್ಗೆ 11 ತಿಂಗಳ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಟಾಟಾ ಕಂಪೆನಿಯವರಿಗೆ ಟವರ್ ನಿರ್ಮಾಣ

ಮಾಡಲು ನಾನು ಜಾಗವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಕಂಪೆನಿಯವರೇ ಕಾಂಪೌಂಡನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅವರು ಟವರ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಟವರ್ ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 18-06-2019 ರಂದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಟಾಟಾ ಕಂಪೆನಿಯವರು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದ ಕಾಂಪೌಂಡನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ಹೋದೆನು. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಕಾಂಪೌಂಡಿನ ಇಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಕೀಳಲು ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತಡೆ ಆಜ್ಜಿಯನ್ನು ತಂದಿದ್ದೇನೆ ನೀನು ಅಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಮಾತಿನ ಚಕಾಮಕಿ ನಡೆಯಿತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಕೊರಳಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಸೂಳೆಮಗನೇ, ಬೋಳೆಮಗನೇ ಎಂದು ಬೈದನು. ಆಗ ನಾನು ಕೂಡಲೇ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದೆನು. 10 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಸದರಿ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಮಂಜುನಾಥ್ ಎಂಬ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ನ ಒಳಗೆ ಹೋದರು. ಆಗ ಅವರ ಒಂದು ಮಗು ಹೋಟೆಲ್ ನ ಒಳಗಿನಿಂದ ಅತ್ತುಕೊಂಡು ಹೊರಗೆ ಬಂತು. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೋಟೆಲ್ ನಿಂದ ತನ್ನ ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವನ್ನು ಹೊರಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಕುಯ್ದುಳು. ಸದರಿ ಮಗುವಿನ

ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಕುಯ್ಯು ಸಾಯಿಸಿ ಅದನ್ನು ನಿವ್ವು ಮೇಲೆ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದಳು. ಆಗ ಮಂಜುನಾಥ್ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡರು. ಆರೋಪಿತರ ಮಗಳ ಕುತ್ತಿಗೆ ಕುಯ್ದರಿಂದ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮಗುವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.6 ಅಬ್ದುಲ್ ವಜೀದ್ ರವರು ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉರಿನ ಸುಮಾರು 100-150 ಜನ ಸೇರಿ ಭಯದ ವಾತಾವರಣ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆನು. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ಕಲಂ 12 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಬರೆಯಲು ಬರದ ಕಾರಣ ದೂರನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ದಿನಾಂಕ 20.06.2019 ರಂದು ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದೆನು. ಆಗ ಚಾಸಾ.10 ಪ್ರಸನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.11 ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಡೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದೆನು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
5. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.10 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.11 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.10 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.11 ರವರು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

6. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಗಳ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಕುದ್ದು ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಗಳ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಕುದ್ದು ಚಾಕು ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಕ್ಕ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚಾಸಾ.4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.12 ರವರ ಮುಖ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.