

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 154/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಎಂ ಡಿ ಪ್ರಕಾಶ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ - 4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ದುಗ್ಗಪ್ಪಗೌಡ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -4
ವಯಸ್ಸು	- 48 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪ	

ದಿನಾಂಕ: 19.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ.1, ಪ್ರಾಸಾ.3, ಚಾಸಾ.5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.12 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಪ್ರಾಸಾ.2 ಗೊತ್ತು, ಆಕೆ ಆರೋಪಿತರ ಮಗಳು.
2. ಆರೋಪಿತರು ಮೂಲತಃ ಕೇರಳದವರು. ಘಟನೆಯ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅವರು ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಘಟನೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಟೀನನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಒಂದು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಿದೆ.
3. ದಿನಾಂಕ 18.06.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.10 ಪ್ರಸನ್ನ, ಚಾಸಾ.11 ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಚಾಸಾ.5 ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಅನ್ನರ್, ಚಾಸಾ.8 ರಿಯಾಜ್, ಚಾಸಾ.9 ಅಕ್ರಲ್, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಪೌಲಸ್,

ವಾಜೇದ್ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಇದ್ದರು. ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ತಮ್ಮ ಕಟ್ಟಡದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಖಾಲಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಜಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಕೊರಳಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಸೂಳೆ ಮಗ, ಬೋಳಿ ಮಗ ಎಂದು ಕೆಟ್ಟ ಪದಗಳಿಂದ ಬೈದರು. ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿದರು. ಆಗ 2 ನೆ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹೊಡೆತ ಬಿದ್ದಿದೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋದರು. ಸಂಜೆ 6.45 ಗಂಟೆಗೆ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಆ ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ 1 ನೆ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಂಜುನಾಥ್ ಪೊಲೀಸರವರು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೆ ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಕ್ಯಾಟೀನ್ ನ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊರಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು.

4. ನಂತರ 1 ನೆ ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಾಯಿಸಿ ತಾನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿನಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕೂಗಾಡುತ್ತಾ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತನ್ನ ಮಗಳಾದ ಫ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಕುದ್ದುರು. ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತು. ನಂತರ 1 ನೆ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ

ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತನ್ನ ಎಡಗೈಯನ್ನು ಕುಯ್ದುಕೊಂಡಳು. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಹೋಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಹೋಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರ ಕಿರುಬೆರಳಿಗೂ ಸಹ ಗಾಯವಾಯಿತು.

5. ನಂತರ ಚಾಸಾ.6 ವಾಜೇದ್ ರವರು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು.
6. ಮಾರನೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 19.06.2019 ರಂದು ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರನ್ನು ತಮ್ಮ ಠಾಣೆಗೆ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ನಡೆದಿದ್ದ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ.19 ಮಂಜುನಾಥ್ ಪೊಲೀಸ್ ರವರು ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಚಾಕು ಮರದ ಹಿಡಿಯಿರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ಚಾಕು ಆಗಿತ್ತು.
7. ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 8.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ

ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಚಾಕುವಿನ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು. ನಂತರ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಚಾಕುವಿನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಗೆ ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

8. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನೋಟೀಸಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಚಾಕುವನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಮೇಲೆ

ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಚಾಕುವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಇದ್ದಾರೆ. ಆ ದಿನ ಮಹಜರ್ ಗೆಂದು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಈ ಹಿಂದೆ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ