

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 154/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಅಬ್ದುಲ್ ವಾಜೀದ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ - 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಶೇಕ್ ಅಬ್ದುಲ್ಲಾ	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ - 6
ವಯಸ್ಸು	- 43 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕಾರ್ಪೆಂಟರ್ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪ	

ದಿನಾಂಕ: 19.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ.1, ಪ್ರಾಸಾ.3, ಪ್ರಾಸಾ.4, ಚಾಸಾ.5, ಚಾಸಾ.7 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.12 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಪ್ರಾಸಾ.2 ಗೊತ್ತು, ಆಕೆ ಆರೋಪಿತರ ಮಗಳು.
2. ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಮೂಲತಃ ಕೇರಳದವರು ಎಂದು ಒಂದು ಬಾರಿ ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ತಾವು ಮಂಗಳೂರಿನವರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಘಟನೆಯ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅವರು ಮುತ್ತಿನಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಘಟನೆಯ 4-5 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಟೀನನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಒಂದು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಿದೆ.
3. ಸದರಿ ಕ್ಯಾಟೀನ್ ಇದ್ದ ಕಟ್ಟಡದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಿದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಒಂದು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಇತ್ತು.

ಅದನ್ನು ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ತೆರವುಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

4. ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷ 4 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಸುಮಾರು 40-50 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.5 ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಅನ್ವರ್, ಚಾಸಾ.7 ಜಾಬೀರ್, ಚಾಸಾ.11 ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಚಾಸಾ.10 ಪ್ರಸನ್ನ, ಫ್ರಾಸಾ.4 ಪ್ರಕಾಶ್ ಮತ್ತು ಇತರರು ಇದ್ದರು. ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ತಮ್ಮ ಕಟ್ಟಡದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಖಾಲಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಕಾಂಪೌಂಡಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಕೊರಳಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಸೂಳೆ ಮಗ, ಬೋಳೆ ಮಗ ಎಂದು ಕೆಟ್ಟ ಪದಗಳಿಂದ ಬೈದರು. ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಒಬ್ಬ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದನು.

5. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಕ್ಯಾಟೀನ್ ನ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊರಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಳು. 1 ನೇ

ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಾಯಿಸಿ ತಾನು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿ ನಿಮಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕ್ಯಾಟೀನ್ ನ ಒಳಗಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಾ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಗಳಾದ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಕುಯ್ದರು. ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತಬಂದಿತು.

6. ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಮುತ್ತಿನ ಕೊಪ್ಪ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದೆನು. ಅದಾದ 2 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.
7. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಕುಯ್ದು ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
8. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು

ಈ ಹಿಂದೆ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಹಿ

ಹೆಚ್