

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 154/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವಿಜು ಎಂ.ಎ.	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 07
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಅಗಸ್ಟಿನ್ ಕುಟ್ಟಿ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 13
ವಯಸ್ಸು	- 52 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ವಿಟ್ಟಲ ಗ್ರಾಮ, ಮಾಕೋಡು, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.	

ದಿನಾಂಕ: **25.04.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಚರ್ಚೆಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.14 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.
2. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ನಿಪಿ.8 ಕ್ಕೆ ಜೂನ್ 2019 ರಲ್ಲಿ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಚೂಡಿದಾರ್ ಟಾಪ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಕೂಡ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.
4. ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮು.ಮಾ.2 ಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

5. ಆರೋಪಿತರು ಕೇರಳದ ಮೂಲ ನಿವಾಸಿಗಳು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.8 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದ ಸ್ಥಳದ ಚತುರ್ಗಡಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯ ಚತುರ್ಗಡಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಮು.ಮಾ.2 ನ್ನು ಯಾರು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.8 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭಾವಚಿತ್ರ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.14 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಟ್ಟಲ ಗ್ರಾಮದ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ಕರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ.
7. ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಿಪಿ.8 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ