

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 154/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸುನಿಲ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮಂಜುನಾಥ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 17
ವಯಸ್ಸು	- 39 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಶಿವಮೊಗ್ಗ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಶಿವಮೊಗ್ಗ	

ದಿನಾಂಕ: **19.06.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನಾನು ದಿ: **30.09.2013** ರಿಂದ ದಿ: **19.07.2021** ರವರೆಗೆ ಸಹಾಯ ಇಂಜಿನಿಯರಾಗಿ ಕೊಪ್ಪದ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿ: **21.06.2019** ರಂದು ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೋಲೀಸರು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.16 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ದಿ: **26.07.2019** ರಂದು ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಣಾ ಮುಖ್ಯಪೇದೆ ತಮ್ಮಯ್ಯ ಇವರು ನನ್ನನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.17 ನ್ನು ಕವಚಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಕವಚಪತ್ರವನ್ನು

ನಿಪಿ.18 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

4. ನಿಪಿ.17 ರಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳ ಒಂದು ಕಟ್ಟಡವಾಗಿದೆ. ಕೆಂಪುಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದು ಕಟ್ಟಡದ ಒಳಗಿನ ಭಾಗವಾಗಿದೆ. ಕಟ್ಟಡದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.
5. ನಿಪಿ.17 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.17 ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸುವಷ್ಟು ಸಲಕರಣೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಒಯ್ದಿದೆ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಲಕರಣೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಒಯ್ದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.17 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
6. ದಿ: 26.07.2019 ರಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.17 ರ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ