

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 154/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಮಂಜುನಾಥ	ಪಿಡಬ್ಬೂ - 12
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸಗಣಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ	ಸಿಡಬ್ಬೂ - 19
ವಯಸ್ಸು	- 45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಹೆಚ್.ಸಿ.311, ಕೊಪ್ಪ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ (ಅಮಾನತಿನಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ)	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಕೊಪ್ಪ	

ದಿನಾಂಕ: **30.06.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನಾನು 2017 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2024 ರವರೆಗೆ ನ.ರಾ.ಪುರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿ: 18.06.2019 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಕ್ಕೆ ಪಿಯಾದಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರವವ ರವಾಸಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರವವ ವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ನಾನು ದಿ: 18.06.2019 ರಂದು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದು ಚಾಸಾ.20 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ದಿ: 19.06.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.20 ರವರು ನಿಪಿ.5 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ

ಚಾಕುವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ದಿ: 19.06.2019 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ವಿವರದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

5. ದಿ: 18.06.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯಿಂದ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ತಕ್ಷಣ ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಂದು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ದಿ: 18.06.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ನಾನು ತಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಅಂದು ಯಾರಿಂದ ತಾಪಾ ಪ್ರಭಾರ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಂದು ನಾನು ವಿಶ್ರಾಂತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ.20 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಶೆಟ್ಟಿಕೊಪ್ಪ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಹೋಟೆಲ್ ಮುಂದುಗಡೆ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸುವುದರಿಂದ ಟ್ರಾಪಿಕ್ ಸಮಸ್ಯೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆ.

7. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೊಕದ್ದಮೆ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ.20 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಚಾಸಾ.20 ರವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

8. ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಡೈರಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಒಯ್ದು ಇಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಕ್ಷಣ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಂದು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮೊದಲೆ ತಾಣೆಗೆ ಬೇಟಿ ಆಗಿ ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ಸ್ಥಳದಿಂದ ತಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.20 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು.
9. ಚಾಸಾ.20 ರವರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.20 ರವರು ತಕ್ಷಣ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ರ ಮಹಜರನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರಿಸಿ ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ